### VITA CHRISTI

sed hoc fecit in tanti sacramenti mysterium, quod non debet sumi, nisi cum magna praeparatione virtutum et bonorum operum.

### 6. QUARENTIUM DOMINUM INTENTIO DIVERSA

*Judaei ergo communiter quaerebant eum in die festo antequam ascenderet, quia non viderant eum adesse cum fratribus; et dicebant: Ubi est ille? scilicet talis et tantus praedicator, et miraculorum operator. Non nominant eum nomine proprio, tam quaerentes eum animo bono, quam malo. Quidam enim quaerebant Deum desiderio addiscendi, ut ejus doctrinam devote audirent; alii desiderio malignandi, ut eum interficerent; alii vana curiositate, ut eum viderent. Ii ergo qui quaerebant eum ex odio, dedignabantur eum nomine proprio nominare, quia nomen suum fuit eis grave. Sed illi qui quaerebant eum ex devotione, non audebant eum nominare, vel ita reputabant eum famosum et authenticum quod non oportebat nomen proprium exprimere. Vani autem non curabant de suo nomine. Et murmur multum erat in turba de eo, et dissensio propter contrarietatem opinionum de eo; quidam enim, scilicet qui pia intentione quaerebant eum, dicebant: Quia bonus est, approbantes ejus doctrinam et miracula; alii autem, scilicet qui mala intentione quaerebant eum, dicebant: Non, sed seducit turbas, dicta ejus persequentes et opera.*

Ubi Chrysostomus: Illam quidem aestimo opinionem multitudinis esse; hanc vero principum et sacerdotum. Vides utique principatum corruptum, eos autem qui principatui subjiuntur sanos iudicio. *Nemo tamen, scilicet illorum qui dicebant quia bonus est, palam loquebatur de eo propter metum Judaeorum, scilicet principalium, ne extra synagoga, gogam et congregationem fieret aliorum. Ex quo patet quod principes populi illius dicebant eum seductorem; et major pars dicebat contrarium. Seducit turbas, clarius sonabant; sed bonus est, pressius susurrabant. Ecce quantum deprimitur veritas, et extollitur falsitas. Quidam erant ibi formidolosi et timidi qui in Christum credebant, sed veritatem dicere non audebant, et ideo in veritate peccabant.*

Tribus enim modis, secundum Chrysostomum, in veritate quis peccare potest: aut veritatem prae timore tacendo; aut ipsam veritatem in mendacium commutando; aut ipsam veritatem non defendendo.

2-3 *que-ns preparem a rebre lo inefable sagrament de la eucaristia*] Corella explicita el sacrament de rebre a Jesucrist, de l'eucaristia, que no es presentava en el text ludolfi de VC, 354b. Ahora ha optat per referir-se a la «sacrosanta última Cena» i no al menjar de l'«*agnum paschalem*», com s'indicava en la glossa ludolfina. | 8-10 *Hon ... nomenar-lo*] Roís de Corella incorpora aquest fragment respecte el text llatí. La glossa que ocupa aquesta posició en VC, 354b ha estat reubicada per Corella i correspon a les paraules unes línies més avall, en p. 732,16-18.